



LABURPENA

LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoak (Pisuak/Zentroak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak), Adingabeak eta Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua. Bizkaia. 2025.

I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.- 1. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

OROKORRA

1. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA).

1.1. Artatutako pertsonak sexuaren eta kasu motaren arabera. 2024-2025

ZUZENeko BIKTIMAK (PERTSONA HELDUAK)

2. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Zuzeneko biktimak diren pertsona helduak, sexuaren eta kasu motaren arabera. 2025.

3. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Zuzeneko biktimak diren emakumeak (kasu berriak). 2025.

3.1. Arreta mota (larrialdia/arrunta)

3.2. Erasotzailearekiko harremana

3.3. Indarkeria mota

3.4. Adina (tarteak)

3.4.1. Beste adin-adierazle batzuk

3.5. Jaiotza-lekua

3.5.1. Emakume atzeritarren jaiotza-lekua

3.6. Erroldatutako udalerria

3.7. Ezgaitasunaren arabera

3.8. Aldez aurreko salaketa

3.9. Zerbitzura sartzeko bidea

4. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Ostaturik erabiltzen duten zuzeneko biktimak diren emakumeak. 2025.

4.1. Kasu mota (berria/aurrekoa)

4.2. Egonaldiaren batez besteko iraupena

4.3. Ostaturik irtetea eta harrera-baliabideetara edo antzekoetara igarotzea

ZEHARKAKO BIKTIMAK (PERTSONA HELDUAK)

5. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Zeharkako biktimak. 2025.

5.1. Sexuaren eta kasu motaren arabera

5.2. Sexuaren eta zuzeneko biktimarekiko harremanaren arabera

5.3. Sexuaren eta zuzeneko biktimak jasandako indarkeria motaren arabera

5.4. Sexuaren eta jaiotza-lekuaren arabera



ADINGABEAK

6. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Zuzeneko biktimak diren adingabeak, sexuaren eta kasu motaren arabera. 2025.

7. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Zuzeneko biktimak diren adingabeak (kasu berriak). 2025.

[7.1. Sexuaren eta arreta motaren arabera \(larrialdia/arrunta\)](#)

[7.2. Erasotzailearekiko harremana](#)

[7.3. Sexuaren eta adinaren arabera \(tarteak\)](#)

[7.4. Jaiotza-lekua](#)

[7.5. Erroldatutako udalerria](#)

[7.6. Ezgaitasunaren arabera](#)

[7.7. Aldez aurreko salaketa](#)

[7.8. Zerbitzura sartzeko bidea](#)

8. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Ostaturik erabiltzen duten zuzeneko biktimak diren adingabeak. 2025.

[8.1. Adierazle orokorrak](#)



LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoa (Pisuak/Zentroak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak), Adingabeak eta Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua. Bizkaia. 2025.

FORU ETA UDAL ESPARRUAREN LABURPENA

ERAKUNDEAK		HARRERA	LEGE AHOLK.	LAGUNTZA PSIK.	ARRETA KOMUNIT.	FAM. ESK. HAR. GI ADINGABEAK	SEXU-INDARKERIA
UL	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	▲	▲	▲	▲	▲	▲
UDALERRIAK	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	▲	▲	-	-	-	-
	Amorebieta-Etxano	▲		▲	-	-	-
	Arakaldo	-	-	-	-	-	-
	Arrankudiaga-Zollo	-	-	-	-	-	-
	Arrigorriaga	▲	▲	-	-	-	-
	Barakaldo	▲	▲	▲	-	-	-
	Basauri	▲	▲	▲	-	-	-
	Bermeo	-	▲	-	-	-	-
	Bilbao	▲	▲	[1]	-	-	-
	Durango	▲	-	-	-	-	-
	Elorrio	-	-	▲	-	-	-
	Erandio	-	▲	▲	-	-	-
	Ermua	▲	▲	▲	-	-	-
	Etxebarri	-	▲	-	-	-	-
	Fruiz	-	-	-	-	-	-
	Galdakao	▲	▲	▲	-	-	-
	Gatika	-	-	-	-	-	-
	Getxo	-	▲	▲	-	-	-
	Leioa	▲	▲	-	-	-	-
	Mallabia	-	-	-	-	-	-
	Maruri-Jatabe	-	-	-	-	-	-
	Muskiz	-	▲	▲	-	-	-
	Ondarroa	-	▲	-	-	-	-
	Orozko	-	-	▲	-	-	-
	Ortuella	-	▲	-	-	-	-
	Portugalete	-	▲	▲	-	-	-
	Santurtzi	▲	▲	▲	-	-	-
	Sestao	▲	▲	▲	-	-	-
	Ugao-Miraballes	-	▲	-	-	-	-
	Urduña/Orduña	-	▲	▲	-	-	-
	Usansolo	▲[2]	-	▲			
	Valle de Trápaga-Trapagaran	-	-	-	-	-	-
	Zaratamo	-	-	-	-	-	-
	Zeberio	-	-	-	-	-	-
	Zierbena	-	-	▲	-	-	-

¹ Emakumeak Bizkaiko Foru Aldundiko Arreta psikologikoaren programara deribatzen dira; Modulu psiko-sozialekin akordio bat existitzen da, itxaron-zerrenda dagoen kasuetan biktimei arreta emateko.

² Zerbitzua 2025/06/01ean martxan jarri zen.



LABURPEN KOADROA

Erakundeak (Foru Aldundia, udalak eta mankomunitateak) eta horien baliabideen erabilgarritasuna: Harrera baliabide espezifikoak (Pisuak/Zentroak), Lege Aholkularitza, Laguntza Psikologikoa, Arreta Komunitarioa (esku-hartze sozioedukatibo eta psikosozialeko programak), Adingabeak eta Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua. Bizkaia. 2025.

MANKOMUNITATEETAKO ESPARRUAREN ARABERA

ERAKUNDEAK		HARRERA	LEGE AHOLK.	LAGUNTZA PSIK.	ARRETA KOMUNIT.	FAM. ESK. HAR. GI ADINGABEAK	SEXU-INDARKERIA
MANKOMUNITATEAK (*)	ARRATIA	-	-	-	-	-	-
	BUSTURIALDEA	▲	▲	-	-	-	-
	ENKARTERRIAK	▲	▲	-	-	-	-
	LEA IBARRA	-	▲	-	-	-	-
	LEA-ARTIBAI	▲	▲[3]	-	-	-	-
	DURANGOKO MERINALDEA	-	▲	-	-	-	-
	MUNGIALDE	▲	▲	▲	-	-	-
	TXORIERRI	-	-	▲	-	-	-
	URIBE KOSTA	-	▲	▲	-	-	-

* Bizkaiko udalerrietako mankomunitateak izaera sozialeko zerbitzugintzarako.

³ Zerbitzua 2025/06/01ean martxan jarri zen.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-idarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

Zerbitzua 2023/12/15etik dago martxan; beraz, 2024an artatutako kasu guztiak kasu berriztat jotzen dira.

1. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA)

1.1. Artatutako pertsonak sexuaren eta kasu motaren arabera. 2024-2025

ARTATUTAKO PERTSONAK	2024			2025		
	Guztira	Emakumeak	Gizonak	Guztira	Emakumeak	Gizonak
Artatutako pertsonak guztira	198	191	7	285	274	11
Kasu berriak	198	191	7	202	193	9

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.
Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

2. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Zuzeneko biktimak diren pertsona helduak, sexuaren eta kasu motaren arabera. 2025.

ZUZENeko BIKTIMAK	2025		
	Guztira	Emakumeak	Gizonak
Artatutako pertsonak guztira	184	184	0
Kasu berriak	130	130	0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Zuzeneko biktimak diren emakumeak (kasu berriak). 2025.

3.1. Arreta mota (larrialdia/arrunta)

ARRETA MOTA	2025		
	Guztira	Larrialdiko arreta	Arreta arrunta
Emakume kopurua	130	26	104
Guztizkoaren gaineko %	100,0	20,0	80,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.2. Erasotzailearekiko harremana

ERASOTZAILEAREKIKO HARREMANA	Emakume kopurua	%
Bikotekidea/bikotekide ohia	17	13,1
Ezkontidea/Bikotekidea/Senargaia	17	13,1
Ezkontide/Bikotekide/Senargai ohia	0	0,0
Ahaidea	26	20,0
Aurreko ahaidea	26	20,0
Ondorengo ahaidea	0	0,0
Bestelakoak	0	0,0
Inguruko pertsona	62	47,7
Nagusia, lankidea, irakaslea, entrenatzailea	19	14,6
Adiskidetasuna	11	8,5
Pertsona ezaguna, harremanik gabe	23	17,7
Beste kasu batzuk	9	6,9
Pertsona ezezaguna	25	19,2
GUZTIRA	130	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-idarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

3.3. Indarkeria mota

INDARKERIA MOTA	Emakume kopurua	%
Sexu-erasoa (pertsona heldua)	70	53,8
Sexu-erasoa haurtzaroan	26	20,0
Sexu-erasoa genero indarkeria egoeran	17	13,1
Sexu-indarkeria digitala	3	2,3
Exhibizionismoa eta sexu-probokazioa	3	2,3
Salerosketa	3	2,3
Beste egoera batzuk	8	6,2
GUZTIRA	130	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.4. Adina (tarreak)

ADINA	Emakume kopurua	%
18-20	13	10,0
21-30	41	31,5
31-40	33	25,4
41-50	30	23,1
51-64	12	9,2
≥ 65	1	0,8
GUZTIRA	130	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.4.1. Beste adin-adierazle batzuk

BATEZ BESTEKO ADINA	2025
Emakumeen batez besteko adina (urteak)	35
Tartea	18-73

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.5. Jaiotza-lekua

JAIOZTA-LEKUA	Emakume kopurua
EAE eta beste AAEE	72
Atzerria	58
GUZTIRA	130

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-idarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

3.5. 1. Emakume atzeritarren jaiotza-lekua

JAIOZTA-LEKUA	Emakume kopurua	%	Emak. guztizk. gain. %
EUROPA	3	5,2	2,3
EB 27	3	5,2	2,3
ERRUMANIA	1	1,7	0,8
HUNGARIA	1	1,7	0,8
PORTUGAL	1	1,7	0,8
AFRIKA	15	25,9	11,5
MAGREB	10	17,2	7,7
MAROKO	9	15,5	6,9
TUNISIA	1	1,7	0,8
GAINERAKO AFRIKA	5	8,6	3,8
GAMBIA	2	3,4	1,5
KAMERUN	2	3,4	1,5
SOMALIA	1	1,7	0,8
AMERIKA	40	69,0	30,8
LATINOAMERIKA	40	69,0	30,8
ARGENTINA	1	1,7	0,8
BOLIVIA	2	3,4	1,5
BRASIL	2	3,4	1,5
EKUADOR	3	5,2	2,3
HONDURAS	3	5,2	2,3
KOLONBIA	18	31,0	13,8
NIKARAGUA	3	5,2	2,3
PARAGUAI	2	3,4	1,5
PERU	2	3,4	1,5
TXILE	3	5,2	2,3
VENEZUELA	1	1,7	0,8
GUZTIRA	58	100,0	44,6

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-idarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

3.6. Erroldatutako udalerria

UDALERRIA	Emakume kopurua	%
Amorebieta-Etxano	2	1,5
Amoroto	1	0,8
Balmaseda	1	0,8
Barakaldo	12	9,2
Basauri	5	3,8
Bermeo	1	0,8
Berriz	1	0,8
Bilbao	56	43,1
Durango	6	4,6
Elorrio	2	1,5
Erandio	1	0,8
Ermua	1	0,8
Etxebarri	1	0,8
Forua	1	0,8
Galdakao	1	0,8
Gernika-Lumo	2	1,5
Getxo	4	3,1
Gordexola	1	0,8
Gorliz	1	0,8
Güeñes	1	0,8
Igorre	1	0,8
Iurreta	1	0,8
Maruri	1	0,8
Mundaka	1	0,8
Orozko	1	0,8
Portugalete	3	2,3
Santurtzi	2	1,5
Sestao	3	2,3
Sopela	1	0,8
Ugao-Miraballes	1	0,8
Urduña/Orduña	1	0,8
Bizkaia guztira	117	90,0
Gainerako EAE	3	2,3
Beste AAEE	0	0,0
Sailkatu gabe	10	7,7
GUZTIRA	130	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-idarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

3.7. Ezgaitasunaren arabera

	Emakume kopurua	%
Ezgaitasunarekin	10	7,7
Ezgaitasunik gabe	120	92,3
GUZTIRA	130	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.8. Aldez aurreko salaketa

ALDEZ AURREKO SALAKETAREKIN EDO SALAKETARIK GABE	Emakume kopurua	%
Aldez aurreko salaketarekin	55	42,3
Aldez aurreko salaketarik gabe	75	57,7
GUZTIRA	130	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

3.9. Zerbitzura sartzeko bidea

SARBIDEA	Emakume kopurua	%
Gizarte-zerbitzu foralak	1	0,8
Udaletako gizarte-zerbitzuak	7	5,4
Gizarte-erakundeak	16	12,3
GLUZ / GLFZ	18	13,8
Ertzaintza / Udaltzaingoa	5	3,8
Hezkuntza-arloa	0	0,0
Osasun-arloa	3	2,3
Inguruko pertsona	7	5,4
Biktima	73	56,2
Beste batzuk	0	0,0
GUZTIRA	130	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-idarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

4. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Ostaturik erabiltzen duten zuzeneko biktimak diren emakumeak. 2025.

4.1. Kasu mota (berria/aurrekoa)

	Guztira	Kasu berriak	Aurreko urtean ostatu hartutako kasuak
Pertsonak guztira	38	33	5
Emakume kopurua	32	27	5
Seme-alaba adingabeen kopurua	6	6	0
Neska kopurua	4	4	-
Mutil kopurua	2	2	-
Mendeko pertsona helduen kopurua	0	-	-

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

4.2. Egonaldiaren batez besteko iraupena

EGONALDIA	2025
Egonaldi-egunak (batez besteko iraupena)	36

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

4.3. Ostaturik irtetea eta harrera-baliabideetara edo antzekoetara igarotzea

	Emakume kopurua	%
Foru-zerbitzuetara igarotzen dira	8	66,7
Udal-baliabideetara igarotzen dira	4	33,3
GUZTIRA	12	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-idarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

5. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Zeharkako biktimak. 2025.

5.1. Sexuaren eta kasu motaren arabera

ZEHARKAKO BIKTIMAK	2025		
	Guztira	Emakumeak	Gizonak
Artatutako pertsonak guztira	75	64	11
Kasu berriak	55	46	9

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

5.2. Sexuaren eta zuzeneko biktimarekiko harremanaren arabera

HARREMANA	Guztira	Emakumeak	Gizonak
Bikote/bikote ohia	1	0	1
Senidea: ama edo aita	51	43	8
Senidea: beste harreman bat	1	1	0
Adiskidea	0	-	-
Beste kasu batzuk	2	2	0
GUZTIRA	55	46	9

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

5.3. Sexuaren eta zuzeneko biktimak jasandako indarkeria motaren arabera

INDARKERIA MOTA	Guztira	Emakumeak	Gizonak
Sexu-erasoa haurtzaroan	6	6	0
Sexu-erasoa adingabeari	42	34	8
Sexu-erasoa (pertsona heldua)	7	6	1
GUZTIRA	55	46	9

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

5.4. Sexuaren eta jaiotza-lekuaren arabera

JAIOZA-LEKUA	Guztira	Emakumeak	Gizonak
EAE eta beste AAEE	36	28	8
Atzerria	19	18	1
GUZTIRA	55	46	9

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

6. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Zuzeneko biktimak diren adingabeak, sexuaren eta kasu motaren arabera. 2025.

ZUZENEKO BIKTIMAK DIREN ADINGABEAK	2025		
	Guztira	Neskak	Mutilak
Artatutako pertsonak guztira	26	26	0
Kasu berriak	17	17	0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

7. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Zuzeneko biktimak diren adingabeak (kasu berriak). 2025.

7.1. Sexuaren eta arreta motaren arabera (larrialdia/arrunta)

ZUZENEKO BIKTIMAK DIREN ADINGABEAK	2025		
	Guztira	Larrialdiko arreta	Arreta arrunta
Adingabe kopurua (neskak)	17	0	17
Guztizkoaren gaineko %	100,0	0,0	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

7.2. Erasotzailearekiko harremana

ERASOTZAILEAREKIKO HARREMANA	Adingabe kop. (neskak)	%
Bikotekide/bikotekide ohia	1	5,9
Ezkontidea/Bikotekidea/Senargaia	1	5,9
Ezkontide/Bikotekide/Senargai ohia	0	0,0
Ahaidea	4	23,5
Aurreko ahaidea	4	23,5
Bestelakoak	0	0,0
Inguruko pertsona	8	47,1
Lankidea, irakaslea, entrenatzailea, nagusia	1	5,9
Adiskidetasuna	1	5,9
Pertsona ezaguna, harremanik gabe	6	35,3
Beste kasu batzuk	0	0,0
Pertsona ezezaguna	4	23,5
GUZTIRA	17	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-idarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

7.3. Sexuaren eta adinaren arabera (tarteak)

ADINA	Adingabe kop. (neskak)
5 urte arte	0
6tik 9ra	0
10etik 13ra	2
14tik 15era	3
16tik 17ra	12
GUZTIRA	17

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

7.4. Jaiotza-lekua

JAIOITZA-LEKUA	Adingabe kop. (neskak)	%
EAE eta beste AAEE	14	82,4
Atzerria	3	17,6
GUZTIRA	17	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-idarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

7.5. Erroldatutako udalerria

UDALERRIA	Adingabe kop. (neskak)	%
Arrigorriaga	1	5,9
Barakaldo	2	11,8
Basauri	1	5,9
Bilbao	5	29,4
Galdakao	1	5,9
Gernika-Lumo	1	5,9
Getxo	1	5,9
Igorre	1	5,9
Lezama	1	5,9
Portugalete	1	5,9
Santurtzi	1	5,9
Bizkaia guztira	16	94,1
Gainerako EAE	1	5,9
GUZTIRA	17	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

7.6. Ezgaitasunaren arabera

	Adingabe kop. (neskak)	%
Ezgaitasunarekin	1	5,9
Ezgaitasunik gabe	16	94,1
GUZTIRA	17	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-idarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

7.7. Aldez aurreko salaketa

ALDEZ AURREKO SALAKETAREKIN EDO GABE	Adingabe kop. (neskak)	%
Aldez aurreko salaketarekin	14	82,4
Aldez aurreko salaketarik gabe	3	17,6
GUZTIRA	17	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.

7.8. Zerbitzura sartzeko bidea

SARBIDEA	Adingabe kop. (neskak)	%
Gizarte-zerbitzu foralak	0	0,0
Udaletako gizarte-zerbitzuak	4	23,5
Gizarte-erakundeak	1	5,9
GLUZ / GLFZ	0	0,0
Ertzaintza / Udaltzaingoa	0	0,0
Hezkuntza-arloa	1	5,9
Osasun-arloa	0	0,0
Inguruko pertsona	10	58,8
Biktima	1	5,9
Beste batzuk	0	0,0
GUZTIRA	17	100,0

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.



I. Arloa: GIZARTE BABESA

I.C.-1. Sexu-idarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzuaren datuak

8. taula. Sexu-indarkeriaren biktimei arreta osoa emateko zerbitzua (BFA). Ostatua erabiltzen duten zuzeneko biktimak diren adingabeak. 2025.

8.1. Adierazle orokorrak

ADIERAZLE OROKORRAK	2025
Ostatu hartutako adingabeak (neskak)	4
<i>Kasu berriak</i>	4
Egonaldiaren batez besteko iraupena (egunak)	6
Baliabidearen irteera	2
<i>Udal-baliabideetara igarotzea</i>	2

Iturria: Indarkeria Matxistatik Babesteko eta Familiei Laguntzeko Zerbitzua.

Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila. Bizkaiko Foru Aldundia.